



**SPEI**

---

22Dec2016 12:33:20

## **Transacción exitosa**

### **Orden de Transferencia Exitosa**

Usted ha realizado una Orden de transferencia de fondos vía S.P.E.I.  
Por un monto de **\$155,577.10**,

De su cuenta Agrupada **14966196Maestra - 1**,  
A nombre de **MUNICIPIO DE CONCORDIA SIN FAIS 2016**,

A la cuenta / Número Móvil **044744117006639130**,  
Nombre del beneficiario **JUAN RODOLFO TIRADO CARVAJAL**,  
Que pertenece a la Institución **SCOTIABANK**,  
Con el concepto de pago **APORTACION AL PET FACT 225 213 Y 214** y  
Enviando un mensaje de notificación al correo **pipastirado@hotmail.com**.  
Con Clave de Rastreo **BB331013506**.

Para clientes que requieren comprobante fiscal

R.F.C. del Beneficiario: **TICJ750312617**.

I.V.A. del Beneficiario: **\$0.00**.

Comisión por transferencia: **\$0.00**.

I.V.A de la comisión: **\$0.00**.

Con Fecha de liberación: **22dic2016**

Con Hora de Liberación: **12:46:42**

Número de Referencia: **22016**.

Número de Autorización: **00000230015**.

*(Por favor anote la clave de rastreo y el número de autorización).*

---

Av. Manuel J. Clouthier No. 508 Col. Jardines del Campestre CP 37128 León, Gto.

Consultas y aclaraciones 01 (477) 710-4600 o al 01 (800) 471-0400

LA TRANSFERENCIA A LA QUE HACE REFERENCIA ESTE COMPROBANTE FUE REALIZADA CONFORME A LA INFORMACIÓN E INSTRUCCIONES QUE NUESTRO CLIENTE ALIMENTÓ EN EL SISTEMA DE BANCO DEL BAJÍO, POR LO TANTO EL CLIENTE ES EL ÚNICO RESPONSABLE PRESENTE Y FUTURO POR CUALQUIER ERROR U OMISIÓN EN ESTA OPERACIÓN.

EL ÚNICO COMPROBANTE OFICIAL DE ESTA TRANSACCIÓN ES EL ESTADO DE CUENTA QUE EMITEN BANCO DEL BAJIO Y EL BANCO RECEPTOR DE ESTA TRANSACCIÓN.



JUAN RODOLFO TIRADO CARVAJAL

TICJ750312617  
ORO No. 615, CASA BLANCA,  
C.P. 82143, MAZATLAN SINALOA,  
México.

FACTURA: 225  
FECHA: 22/12/2016 10:50:54

Documento Válido

Régimen de las Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

DATOS DEL CLIENTE:

MUNICIPIO DE CONCORDIA SINALOA  
MCS810101FKO  
BENITO JUAREZ Y FCO. JAVIER MINA No. S/N, Centro, . Concordia Sinaloa México.  
C.P. 82600

Cantidad	Unidad	Concepto/Descripción	Valor Unitario	Importe
30.00000	KILOGRAMOS	ALAMBRE RECOCIDO CAL 16 (1.59 MM Ø) KG 0.016 KG/M	21.55172	646.55
43.50000	KILOGRAMOS	ALAMBRO DEL NO 2 (1/4 Ø) KG 0.248 KG/M	17.24137	750.00
0.22000	TONELADA	CALHIDRA	1,336.20689	293.97
28.55000	TONELADA	CEMENTO (GRIS) PORTLAND TIPO 11 PUZOLANICO	1,793.58656	51,206.90
360.00000	METRO LINEAL	RENTA DE CIMBRA METALICA PARA GUARNICION	10.77586	3,879.31
21.00000	PIEZA	DUELA DE PINO DE 3A DE 3/4 X 4 X8 (0.019X0.10X2.44M)	41.89500	879.80
1.00000	PIEZA	HILO CAÑAMO (ROLLO 100 M)	30.17230	30.17
8.00000	PIEZA	VARILLA DE 3/8	81.89700	655.18
5.00000	PIEZA	VARILLA DE 1/2	159.48275	797.41
37.00000	METRO CUBICO	ARENA	60.34481	2,232.76
46.00000	METRO CUBICO	GRAVA TMA 19 MM Ø (3/4)	77.58620	3,568.97
58.00000	PIEZA	OBRA SAN JUAN DE JACOBO CONTRAJUNTAS DE DILATACION DE PVC DE 3 MTS	45.04310	2,612.50

SUBTOTAL: 67,553.52  
I.V.A.: 10,808.58  
TOTAL: 78,362.10

Importe con letra:

SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 10/100 M.N.



Este documento es una representación impresa de un CFDI v3.2

\*Efectos fiscales al pago

\*PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

Método de Pago: 03

Lugar y fecha: MAZATLAN, SINALOA a 22/12/2016

Serie del Certificado del emisor: 00001000000305805534	Folio fiscal: BAZEDAD6-6DEA-4BEC-A3DB-9551E37D2C42	No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000202864883	Fecha y hora de certificación: Diciembre 22 2016 - 11:51:00
Sello digital del CFDI T2dYuBRdKwQ9Jg16fjpTo+kM+jENWDj5dy1wq/d6gHgRIuoJKQeN4tzRocQeVefMNSR5bPSjCvPgWYeL29mr4Y/Kna9T9e7SwZxVONA2Qy5we4gLUJwDttCk1P0CU6LazeiLUH/Dm/UwQmtrWgxMAom1ZM1CL/w1isb/X6VfLc=			
Sello del SAT g2zS9hRVJodIls2v03R9crIou6hSOq4W27yFeeyocqxOm97AoEDcQ32LzTqO5mYhANxCOSCh0y0Ozb+K1RC4k2eOPXzBwVZAZSOnM9R87jKBDK/ajKFzfK+9iSTUDpbKbl2RPZEWWopgAhND2oNhl3hGdq4DF1EPmoBomNreQ94=			
Cadena original del complemento de certificación digital del SAT   1.0 BAZEDAD6-6DEA-4BEC-A3DB-9551E37D2C42 2016-12-22T11:51:00 T2dYuBRdKwQ9Jg16fjpTo+kM+jENWDj5dy1wq/d6gHgRIuoJKQeN4tzRocQeVefMNSR5bPSjCvPgWYeL29mr4Y/Kna9T9e7SwZxVONA2Qy5we4gLUJwDttCk1P0CU6LazeiLUH/Dm/UwQmtrWgxMAom1ZM1CL/w1isb/X6VfLc= 00001000000202864883			

JUAN RODOLFO TIRADO CARVAJAL

TICJ750312617  
 ORO No. 615, CASA BLANCA,  
 C.P. 82143, MAZATLAN SINALOA,  
 México.

FACTURA: 213

FECHA: 14/12/2016 15:11:38

**Documento Válido**

Régimen de las Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

**DATOS DEL CLIENTE:**

MUNICIPIO DE CONCORDIA SINALOA  
 MCS810101FKO  
 BENITO JUAREZ Y FCO. JAVIER MINA No. S/N, Centro, . Concordia Sinaloa México.  
 C.P. 82600

Cantidad	Unidad	Concepto/Descripción	Valor Unitario	Importe
6.00000	PIEZA	PALA MANGO LARGO	142.24137	853.45
3.00000	PIEZA	ZAPAPICO	202.58620	607.76
1.00000	PIEZA	MARRO 6 LBS	280.17241	280.17
3.00000	PIEZA	PIZON DE MANO	418.10344	1,254.31
4.00000	PIEZA	CARRETILLA	668.10344	2,672.41
4.00000	PIEZA	CUCHARA NO 2	146.55172	586.21
		OBRA SAN JUAN DE JACOBO		

**SUBTOTAL: 6,254.31**  
**I.V.A.: 1,000.69**  
**TOTAL: 7,255.00**

Importe con letra:

SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.



Este documento es una representación impresa de un CFDI v3.2

\*Efectos fiscales al pago

\*PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

Método de Pago: 03

6196

Lugar y fecha: MAZATLAN, SINALOA a 14/12/2016

Serie del Certificado del emisor: <b>00001000000305805534</b>	Folio fiscal: <b>83C85D23-47F8-4F83-BE99- A085D9584ABA</b>	No de Serie del Certificado del SAT: <b>00001000000202864883</b>	Fecha y hora de certificación: <b>Diciembre 14 2016 - 16:11:52</b>
Sello digital del CFDI			
IlyK9XVL6UWuEo4YB8qf0i56gS4Dqn5CcJnRWubgoyGD1K+o0w5xjeFm31Db0dsg+t5ISDQMBrdvXv2P2VOSs/CdLwqw5ogbXqOnxtLcSYq7ZC9FgqoTdiLGz+1CNZjXVFJx8ngiPeg8QLaW5TLHRBEgo3z2I7JYH6Zh/chWrAU=			
Sello del SAT			
CxKXBg+uLUeJ80jTh4mWduraFAt2cv77gWOWNuRrWBo2J3e4501k2+Utdy0N1Jo6JSzZ+S+Cis6aVnhmh6UGxMTs2p6ulEs+EIj7g6G8qzASyB1MQ/Z5btgMfg4UUfJZTJib3/7DBZL1BvUpIEdzCYIkWJzX0g0QcvscA/6pMs=			
Cadena original del complemento de certificación digital del SAT			
1.0 83C85D23-47F8-4F83-BE99-A085D9584ABA 2016-12-14T16:11:52 IlyK9XVL6UWuEo4YB8qf0i56gS4Dqn5CcJnRWubgoyGD1K+o0w5xjeFm31Db0dsg+t5ISDQMBrdvXv2P2VOSs/CdLwqw5ogbXqOnxtLcSYq7ZC9FgqoTdiLGz+1CNZjXVFJx8ngiPeg8QLaW5TLHRBEgo3z2I7JYH6Zh/chWrAU= 00001000000202864883			

JUAN RODOLFO TIRADO CARVAJAL

TICJ750312617  
 ORO No. 615, CASA BLANCA,  
 C.P. 82143, MAZATLAN SINALOA,  
 México.

FACTURA: 214  
 FECHA: 14/12/2016 15:16:11

Documento Válido

Régimen de las Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

DATOS DEL CLIENTE:

MUNICIPIO DE CONCORDIA SINALOA  
 MCS810101FK0  
 BENITO JUAREZ Y FCO. JAVIER MINA No. S/N, Centro, . Concordia Sinaloa México.  
 C.P. 82600

Cantidad	Unidad	Concepto/Descripción	Valor Unitario	Importe
120.00000	Hora	RENTA DE CAMION DE VOLTEO 6 M3	193.96551	23,275.86
9.50000	Hora	RENTA DE MOTOCONFORMADORA	603.44827	5,732.76
55.00000	Hora	RENTA DE RETROEXCAVADORA	387.93103	21,336.21
10.00000	Hora	RENTA DE RODILLO COMPACTADOR PR-8 1/2 TON 9	189.65517	1,896.55
48.00000	Hora	RENTA DE REVOLVEDORA DE CONCRETO 1 SACO	94.82758	4,551.72
48.00000	Hora	RENTA DE CHICOTE VIBRADOR DE CONCRETO	73.27586	3,517.24
		OBRA SAN JUAN DE JACOBO		

SUBTOTAL: 60,310.34

I.V.A.: 9,649.66

TOTAL: 69,960.00

Importe con letra:

SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.



Este documento es una representación impresa de un CFDI v3.2

\*Efectos fiscales al pago

\*PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

Método de Pago: 03

6196

Lugar y fecha: MAZATLAN, SINALOA a 14/12/2016

Serie del Certificado del emisor: <b>00001000000305805534</b>	Folio fiscal: <b>C5C1D795-9FCC-40CF-999F-791ACB1CEC9F</b>	No de Serie del Certificado del SAT: <b>00001000000202864883</b>	Fecha y hora de certificación: <b>Diciembre 14 2016 - 16:16:15</b>
Sello digital del CFDI			
WWD59CmBjOSONKSP2B/eR5k1DwHrtv7YdAmu0JrXnNeFofiUUDSOIrEPRpM/K3wkoD9UAmgdoufanBXHYu1FXPSy/lJwXXZ1FcK0Z8iDsnr93WI4HssitIr2SEoHz+A8QEnDjsiEs2DPuJ6YDDb7K/jkDglrMCsCkSJsIruDsU=			
Sello del SAT			
ISK06EC/TQctdU/WW7lmyU9Nzxp36ETyjs3+j80CcFlc7mAWG2ryzYHZ8sdsVr/p2LFzQBWgtqaQHUMlJEmCAwFMAQs67RYaQV D9bkMlWRXNnx7kQzq4pG3304gDce/r4MVOp2m7oDAP2nOgrIIyKTOGpRT9OH567LLK9hnnw=			
Cadena original del complemento de certificación digital del SAT			
1.0 C5C1D795-9FCC-40CF-999F-791ACB1CEC9F 2016-12-14T16:16:15 WWD59CmBjOSONKSP2B/eR5k1DwHrtv7YdAmu0JrXnNeFofiUUDSOIrEPRpM/K3wkoD9UAmgdoufanBXHYu1FXPSy/lJwXXZ1FcK0Z8iDsnr93WI4HssitIr2SEoHz+A8QEnDjsiEs2DPuJ6YDDb7K/jkDglrMCsCkSJsIruDsU= 00001000000202864883			



MUNICIPIO DE CONCORDIA, SINALOA

**AUTORIZACION PRESUPUESTAL**

4900

22/12/2016

2113//1/00/0009//00091

CTA. CARGO: JUAN RODOLFO TIRADO CARVAJAL

0- 0

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DEL ARTICULO O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
1	1.00	NÓ APLICA	PAGO DE MATERIALES Y RENTA DE MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO DE 15 CM DE 2016 - 900 - 911 - 111 - 11 - 11 - 1 - 615002 - 12355000000000000000000000000000	155,577.10	155,577.10

Cargo: PAGO DE FACTURAS No.: 213, 214 Y 225 POR CONCEPTO DE MATERIALES Y RENTA DE MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO DE 15 CM DE ESPESOR A BASE DE PIEDRA AHOGADA EN LA LOCALIDAD DE

TOTAL

155,577.10

ELABORÓ

MARTIN

AUTORIZO

DIANA LUZ VALDES PERAZA  
TESORERA MUNICIPAL

**Secretaría de Desarrollo Social**  
**Subsecretaría de Desarrollo Social y Humano**  
**LINEAMIENTOS DE OPERACION PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO**

FORMATO  
 PDSH - 01  
 VIGENCIA  
 2016

Hoja 4 de 6

ACTIVACION DE SERVICIOS DE OBRAS

Folio de solicitud: 3338

Núm. Proyecto, Obra o Acción: 6P25043561

Fecha de Elaboración: 15/11/2016

Entidad Federativa: 25 SINALOA

Programa: SE URBANIZACION

Clave, Nombre y Tipo de Marginación: MM MEDIA MARGINACION

Instancia Ejecutora: 25004 AYUNTAMIENTO DE CONCORDIA -

Dependencia Normativa: 25999 DELEGACION SEDESOL EN SINALOA -

Subprograma: 01 CONSTRUCCION

Clave y Nombre del Municipio: 25004 CONCORDIA -

Actividad Prioritaria: S071 PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL (PET)

Inciso: D EMPEDRADO Y ADOQUINAMIENTO DE CALLES

Clave y Nombre de la Localidad: 250040142 SAN JUAN DE JACOBO

Estatus: ACTIVA Grad.Loc: AM Grad.Mpio: MM Mpio: Otros

Conceptos de Obra, Proyecto o Acción a Ejecutar en 2016									
Concepto	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario Subtotal	Federal	Estatal	Municipal	Participantes	Díes	Folios
<b>MATERIALES</b>				104,472.00	0.00	0.00	0.00	0.00	104,472.00
ALAMBRE RECIBO CAL. 16 (1.59 mm Ø), KG. 0.016 KG/M	KILOGRAMO	30.00	25.00	0.00	0.00	750.00	0.00	0.00	750.00
ALAMBROU DEL No. 2 (1/4 Ø), N.º. 0.248 KG/M	KILOGRAMO	43.50	20.00	0.00	0.00	870.00	0.00	0.00	870.00
C/PIEDRA	TONELADA	0.22	1,550.00	0.00	0.00	341.00	0.00	0.00	341.00
CEMENTO (GRIS) PORTLAND TIPO II PUZOLANICO	TONELADA	28.05	3,300.00	34,815.00	0.00	59,400.00	0.00	0.00	84,215.00
RENTA DE CUBRA METALICA PARA GUARNICION	METRO LINEAL	360.00	12.50	0.00	0.00	4,500.00	0.00	0.00	4,500.00
CONTRAJUNTAS DE DILATACION DE PVC DE 3 MTS	PIEZA	56.00	52.25	0.00	0.00	3,000.50	0.00	0.00	3,030.50
DL DE LA DE PINO DE 3/4"x3/8" (0.016x0.10x2.44 m)	PIEZA	21.00	48.60	0.00	0.00	1,020.60	0.00	0.00	1,020.60
HILLO CARGAMIO (ROLLO 100 M)	PIEZA	1.00	35.00	0.00	0.00	35.00	0.00	0.00	35.00
V/RILLA 3/8	PIEZA	6.00	65.00	0.00	0.00	390.00	0.00	0.00	390.00
V/RILLA 1/2	PIEZA	5.00	185.00	0.00	0.00	925.00	0.00	0.00	925.00
ARENA	METRO CUBICO	37.00	70.00	0.00	0.00	2,590.00	0.00	0.00	2,590.00
GP/AVA T.M.A. 19 MM Ø (3/4)	METRO CUBICO	48.00	90.00	0.00	0.00	4,140.00	0.00	0.00	4,140.00
	Subtotal:			34,815.00	0.00	78,362.10	0.00	0.00	113,177.10
<b>HEBRAMIENTAS</b>									
PALA MANGO LARGO	PIEZA	6.00	155.00	0.00	0.00	930.00	0.00	0.00	930.00
ZAPAPICO	PIEZA	3.00	235.00	0.00	0.00	705.00	0.00	0.00	705.00
M/RRRO 8 LBS	PIEZA	1.00	325.00	0.00	0.00	325.00	0.00	0.00	325.00
PI/ON DE MANO	PIEZA	3.00	485.00	0.00	0.00	1,455.00	0.00	0.00	1,455.00
C/RRRETELLA	PIEZA	4.00	775.00	0.00	0.00	3,100.00	0.00	0.00	3,100.00
C/CHARA No. 9	PIEZA	4.00	170.00	0.00	0.00	680.00	0.00	0.00	680.00
RENTA DE CAMION DE VOLTEO 5 M3	HORA	120.00	225.00	0.00	0.00	27,000.00	0.00	0.00	27,000.00
RENTA DE MOTOFORMADORA	HORA	8.00	700.00	0.00	0.00	5,600.00	0.00	0.00	5,600.00
RENTA DE RETROEXCAVADOR	HORA	55.00	450.00	0.00	0.00	24,750.00	0.00	0.00	24,750.00
RENTA DE RODILLO COMPACTADOR PR-8 1/2 TON. 9	HORA	10.00	220.00	0.00	0.00	2,200.00	0.00	0.00	2,200.00
RENTA DE REVOLVEDORA DE CONCRETO 1 BACO	HORA	48.00	110.00	0.00	0.00	5,280.00	0.00	0.00	5,280.00
RENTA DE CHICOTE VIBRADOR DE CONCRETO	HORA	48.00	85.00	0.00	0.00	4,080.00	0.00	0.00	4,080.00
	Subtotal:					77,215.00	0.00	0.00	77,215.00
	Total:			139,287.00	0.00	155,577.10	0.00	0.00	294,864.10

C. JUAN SIBRO P. LIREDES BERTO  
 PRESIDENTE MUNICIPAL DE CONCORDIA

JOSE REGINALDO LÓPEZ ACOSTA  
 DELEGADO FEDERAL DE LA SEDESOL EN SINALOA

En la ejecución de los subprogramas y la ejecución de la obra o acción se comprometa a cumplir con los instrumentos jurídicos con que cuenta el Programa, tales como: Reglas de Operación, Lineamientos de los Programas de Desarrollo Social y Humano y Acuerdo de Coordinación para la Distribución y Ejecución de recursos del ramo Administrativo 30 de Desarrollo Social.

LGPS Art. 28 "Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social".

Esta Programación es de CS-Acti Pública, no es subvención ni promoción por partida política alguna y sus recursos provienen de los impuestos que pagan todos los contribuyentes. Esta prohibido el uso de esta Programación con fines políticos, electorales, de lucro y otros distintos a los establecidos. Quien haga uso indebido de los recursos de esta Programación deberá ser denunciado y sancionado de acuerdo con la Ley aplicable y ante la autoridad competente.